UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HẢI HẬU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7609/QĐ-UBND

Hải Hậu, ngày 11 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Sở chỉ huy tiền phương trên

tuyến đê sông Ninh Cơ, huyện Hải Hậu

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẢI HẬU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và

Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND huyện

Hải Hậu về việc thành lập Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện Hải Hậu năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 880/UBND-VP3 ngày 11/9/2024 của UBND tỉnh Nam

Định về việc khẩn trương triển khai công tác ứng phó với lũ;

Căn cứ Thông báo số 650/TB-UBND ngày 06/9/2024 của UBND huyện về

việc ủy quyền quản lý điều hành, xử lý công việc của Chủ tịch UBND huyện Hải

Hậu trong thời gian tham gia Đoàn công tác của tỉnh Nam Định;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Sở chỉ huy tiền phương trên các tuyến đê sông Ninh Cơ,

huyện Hải Hậu gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Sở Chỉ huy Cụm 1: Phụ trách các xã: Hải Minh, Hải Trung, Hải Anh (Trụ

sở đặt tại UBND xã Hải Minh)

- Ông Vũ Văn Kỳ - Phó Chủ tịch UBND huyện - Chỉ huy trưởng.

- Ông Trần Văn Bồi - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban

chỉ huy quân sự huyện - Phó Chỉ huy trưởng;

2

- Ông Lã Tấn Thành - Phó Trưởng Công an huyện - Phó Chỉ huy trưởng;

- Ông Vũ Văn Luyện- Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT- Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Việt - Hạt Trưởng Hạt quản lý đê huyện - Thành viên;

- Ông Trần Trung Hiếu - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;

- Ông Lê Văn Cẩn - Giám đốc Công ty TNHH MTV KTCT thủy lợi Hải

Hậu - Thành viên;

- Các ông bà Chủ tịch UBND các xã: Hải Minh, Hải Anh, Hải Trung -

Thành viên;

2. Sở Chỉ huy Cụm 2: Phụ trách các xã: Hải An, Hải Giang, Hải Ninh, Hải

Châu (Trụ sở đặt tại Nhà quản lý cống Ninh Mỹ, xã Hải Giang)

- Ông Phạm Vinh Dự - Phó Chủ tịch UBND huyện - Chỉ huy trưởng.

- Ông Phạm Hải Đăng - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện -

Phó Chỉ huy trưởng;

- Ông Trần Văn Đông - Phó Trưởng Công an huyện - Phó Chỉ huy trưởng;

- Ông Lê Văn Định - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT - Thành
viên;

- Ông Nguyễn Văn Vinh - Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV KTCT thủy

lợi Hải Hậu - Thành viên;

- Ông Phạm Văn Cương - Hạt Phó Hạt quản lý đê huyện - Thành viên;

- Ông Vũ Tuấn Việt - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;

- Các ông bà Chủ tịch UBND các xã: Hải An, Hải Giang, Hải Ninh, Hải

Châu - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của các Sở chỉ huy tiền phương và các thành viên:

- Trực tiếp chỉ đạo công tác tuần tra canh gác nghiêm ngặt liên tục ngày

đêm các tuyến đê được giao phụ trách; kịp thời phát hiện các sự cố đê điều sớm

ngay từ giờ đầu, đồng thời huy động nhân lực, vật tư, phương tiện theo phương

châm “4 tại chỗ” sớm nhất không để diễn biễn phức tạp khó xử lý dẫn đến nguy cơ

mất an toàn đê điều;

- Rà soát toàn bộ nhân lực, vật tư, phương tiện đã chuẩn bị nếu không đảm

bảo lập tức bổ sung ngay;

- Thành viên Sở chỉ huy tuân theo sự phân công của Chỉ huy trưởng Sở chỉ

huy tiền phương, thực hiện nghiêm nhiệm vụ phòng chống thiên tai, tuyệt đối

không được bỏ vị trí đã được phân công.

- Ngoài việc thực hiện nhiệm vụ chung; phân công trực tiếp phụ trách xã

như sau:

+ Đối với Sở Chỉ huy Cụm 1:

Phụ trách xã Hải Minh: ông Trần Văn Bồi, ông Vũ Văn Luyện;

3

Phụ trách xã Hải Anh: ông Lã Tấn Thành, ông Nguyễn Văn Việt;

Phụ trách xã Hải Trung: ông Trần Trung Hiếu, ông Lê Văn Cẩn;

+ Đối với Sở Chỉ huy Cụm 2:

Phụ trách xã Hải Giang: ông Lê Văn Định, ông Trần Văn Đông;

Phụ trách xã Hải An: ông Vũ Tuấn Việt.

Phụ trách xã Hải Ninh: ông Phạm Văn Cương.

Phụ trách xã Hải Châu: ông Phạm Hải Đăng; ông Nguyễn Văn Vinh.

- Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Bắt đầu từ 20h00” ngày 11/9/2024 cho đến

khi có thông báo mới;

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp

và PTNT, Thủ trưởng cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã có liên quan và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Nghiêm